ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫРЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 2021 с. Тюфячи

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального района от 24.11.2015 № 559

«Об организации питания учащихся в общеобразовательных организациях
Тюлячинского муниципального района»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
выполнения норм сбалансированного горячего питания, учащихся в общеоб­
разовательных организациях Тюлячинского муниципального района, в соот­
ветствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
21.09.2020 года № 851 «О ежемесячных денежных и иных видов выплат на
2021 год», Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Тю­
лячинского муниципального района от 24.11.2015 года № 559 «Об организа­
ции питания учащихся в общеобразовательных организациях Тюлячинского
муниципального района» (в редакции постановлений от 08.02.2016 № 41, от
29.01.2017 № 34, от 20.06.2017 № 328, от 29.12.2018 № 879, от 16.11.2020
№ 498, от 31.12.2020 № 620, от 15.02.2021 № 55), изложив пункт 1 постанов­
ления в следующей редакции:

«1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать горячее питание учащихся общеобразовательных ор­

ганизаций Тюлячинского муниципального района на сумму, состоящую из
субсидии в размере 8,00 рублей на каждый учебный день и родительской
платы.

1.2. Организовать с 11.01.2021 года бесплатное горячее питание для
учащихся из семей, имеющих в своем составе 4 и более детей, состоящее из
субсидии в размере 8,00 рублей на каждый учебный день и родительской
платы. Родительскую плату для данной категории учащихся оплачивать за
счет средств местного бюджета. Учащиеся из замещающих семей (приемных
и опекунских семей), имеющие в своем составе 4 и более ребенка, не подле­
жат обеспечению бесплатным горячим питанием.

1.2.1. Организовать с 01.03.2021 года бесплатное горячее питание для
учащихся, которые^ являются детьми-сиротами, у которых умерли оба роди­
теля, единственный родитель или дети-сироты, оставшиеся без попечения

единственного родителя, состоящее из субсидии в размере 8,00 рублей на
каждый учебный день и родительской платы. Родительскую плату для дан­
ной категории учащихся оплачивать за счет средств местного бюджета.

1.2.2. Организовать с 11.01.2021 года по 31.12.2021 года бесплатное го­
рячее питание для учащихся из семей, в которых один из родителей инвалид
1 группы, воспитывающих двоих и более детей, состоящее из субсидии в
размере 8,00 рублей на каждый учебный день и родительской платы. Роди­
тельскую плату для данной категории учащихся оплачивать за счет средств
местного бюджета.

1.2.3. Организовать с 11.01.2021 года по 31.12.2021 года бесплатное го­
рячее питание для учащихся из семей, в которых один из родителей инвалид
1 группы, воспитывающих одного ребенка и имеющих среднедушевой доход
ниже прожиточного минимума, состоящее из субсидии в размере 8,00 рублей
на каждый учебный день и родительской платы. Родительскую плату для
данной категории учащихся оплачивать за счет местного бюджета.

1.2.4. Организовать с 11.01.2021 года по 31.12.2021 года бесплатное го­
рячее питание для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, со­
стоящее из субсидии в размере 8,00 рублей на каждый учебный день и роди­
тельской платы. Родительскую плату для данной категории учащихся опла­
чивать за счет средств местного бюджета.

1.3. Обеспечить учащихся, находящихся на домашнем обучении, 1-4
классов продуктовым набором (сухой паек) на сумму 8,00 рублей в день из
местного бюджета.

1.4. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся группы
продленного дня стоимостью 8,00 рублей в день из местного бюджета.

1.5. Заявитель, имеющий право на получение мер социальной поддерж­
ки, указанный в пунктах 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4 настоящего постановле­
ния, обязан предоставить справку налогового органа об отсутствии задол­
женности по налогам и сборам и иным платежам в бюджеты бюджетной сис­
темы Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муни­
ципального района по социальным вопросам Д.С. Гиниятуллина.

Руководитель И.Х. Хамидуллин

X